UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

III ERRATA AO EDITAL Nº 09/2024-UEPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ (UEPA)
O Reitor da Universidade do Estado do Pará (UEPA), no uso de suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o Art. 37, inciso II da Constituição Federal;
o Art.34, § 1º da Constituição do Estado do Pará; a Lei nº 6.839/2006 de 15 de março de 2006 (atualizada); o Regime Jurídico Único dos Servidores
Públicos Civis do Estado do Pará – RJU (Lei 5.810/94), o Art. 58 do Estatuto da UEPA e o Art. 97 do Regimento Geral da UEPA, torna pública a III Errata ao
edital nº 09/2024-UEPA.
ONDE SE LÊ

ANEXO I – DEPARTAMENTOS/ CÓDIGO DE INSCRIÇÃO, CAMPUS DE LOTAÇÃO, ÁREA DE
CONHECIMENTO/EIXO/COMPONENTECURRICULAR, FORMAÇÃO,QUANTITATIVODEVAGAS E LOCAL DE PROVA

CENTRO /
DEPARTAMENTO

CAMPUS /
MUNICÍPIO DE
LOTAÇÃO

ÁREADECONHECIMENTO / EIXO /
COMPONENTE CURRICULAR FORMAÇÃO QUANTITATIVO

DE VAGAS
LOCAL DE

PROVA

CCBS /DSIN02 CAMPUS VIII -
MARABÁ Subespecialidade em Clínica Médica

Graduação em Medicina com Título de
Sociedade ou Residência Médica em Clínica
Médica em uma das seguintes
subespecialidades:
Cardiologia, Pneumologia, Nefrologia ou
Geriatria

01 CAMPUS VIII -
MARABÁ

LEIA-SE:

ANEXO I – DEPARTAMENTOS/ CÓDIGO DE INSCRIÇÃO, CAMPUS DE LOTAÇÃO, ÁREA DE
CONHECIMENTO/EIXO/COMPONENTECURRICULAR, FORMAÇÃO,QUANTITATIVODEVAGAS E LOCAL DE PROVA

CENTRO /
DEPARTAMENTO

CAMPUS /
MUNICÍPIO DE
LOTAÇÃO

ÁREADECONHECIMENTO / EIXO /
COMPONENTE CURRICULAR FORMAÇÃO QUANTITATIVO

DE VAGAS
LOCALDE
PROVA

CCBS /DSIN02 CAMPUS VIII -
MARABÁ Subespecialidade em Clínica Médica

Graduação em Medicina com título de
Especialista da Sociedade de Clínica Médica
ou Residência Médica com Clínica Médica ou
em uma das seguintes subespecialidades:
Cardiologia, Pneumologia, Nefrologia ou
Geriatria.

01 CAMPUS VIII -
MARABÁ

Belém, 16 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

	ONDE SE LÊ
	ANEXO I – DEPARTAMENTOS/ CÓDIGO DE INSCRIÇÃO, CAMP
	ANEXO I – DEPARTAMENTOS/ CÓDIGO DE INSCRIÇÃO, CAMP
	CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS